МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ ПОССОВЕТ»
РЕШЕНИЕ
Об утверждении Положения

«Об организации массовой физической

культуры и спорта на территории

муниципального образования

городское поселение

«Благовещенский поссовет»

Благовещенского района

Алтайского края.
1.Утвердить положение «Об организации массовой физической

культуры и спорта на территории муниципального образования

городское поселение «Благовещенский поссовет» Благовещенского

района Алтайского края».

2.Решение вступает в силу с 01 января 2006 года, подлежит

официальному обнародованию на информационном стенде

Администрации Благовещенского поссовета
               Глава Благовещенского

               поссовета                                                  Е.М. Кольцова
29 ноября 2005 года
№ 8

Приложение к решению

Благовещенского поселкового

Совета депутатов

№ 23 от  «29» ноября 2005 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

Об организации массовой физической культуры и спорта

На территории муниципального образования городское поселение

«Благовещенский поссовет» Благовещенского района Алтайского края

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Настоящее положение разработано в соответствии с федеральными

       Законами

от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Организация на территории муниципального образования городское

поселение «Благовещенский поссовет» Благовещенского района Алтайского края массовой физической культуры и спорта относится к вопросам

местного назначения городского поселения.

1.3. Основной задачей органов местного самоуправления в организации

массовой  физической культуры и спорта является обеспечение развития

физической культуры и спорта в целях всестороннего и гармоничного

развития личности, укрепления здоровья, формирования здорового образа

жизни и организации активного отдыха населения городского поселения

«Благовещенский поссовет».

2. ПОЛНОМОЧИЯ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ СПОРТА

           НА ТЕРРИТОРИИ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО ПОССОВЕТА

2.1.Проведение занятий по физической культуре и спорту.

2.2.Проведение спортивно-зрелищных мероприятий.

2.3.Предоставление объектов физической культуры и спорта (спортивных     площадок,

теннисных котлов, комплексных спортивных площадок, полей для

спортивных игр или  занятий, катков и конькобежных дорожек, спортивных корпусов и залов, плавательных бассейнов, стрелковых тиров, стендов и

стрельбищ и т.д.)

3.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОБЛАСТИ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТАНА ТЕРРИТОРИИ

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО ПОССОВЕТА

3.1. Финансирование деятельности в области массовой физической

культуры и спорта на территории Благовещенского поссовета

осуществляется из средств бюджета поселения через бухгалтерию

администрации поссовета.

3.2.Расходными обязательствами по обеспечению деятельности в

области массовой физической культуры и спорта на территории поселения

являются:

-   командировки спортсменов на краевые, районные спортивные

    мероприятия – ст. 212 «Прочие выплаты»;

-   учёба спортивных кадров – ст. 226 «Прочие услуги»;

-   строительство и обеспечение содержания физкультурно-
    оздоровительных и спортивно-технических сооружений, находящихся

    в муниципальной собственности – ст. 340 «Увеличение стоимости

    материальных запасов»;

-  организация соревнований, олимпиад, спартакиад межпоселенческого

    характера- ст.226 «Прочие услуги».

4. Настоящее положение вступает в силу в действие с 01.01.2006 года.